
INFOLISTY
číslo 7 / 2016 
25. 7. 2016

Vydala:
Krajská zdravotní, a. s.
Sociální péče 3316/12A 
40113 Ústí nad Labem 
www.kzcr.eu 
IČ: 25488627
Evidenční číslo MK ČR E 17355 
ISSN 1802-4297

Časopis vychází jednou měsíčně 
v nákladu 5 500 ks.
Neprodejné.
Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem
Kontakty:
tel.: 477 111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolistykz@kzcr.eu
Redakční rada:
Předseda:
Ing. Petr Fiala

Redaktor:
Petr Sochůrek

Členové:
Jiň Vondra 
Ing. Vojtěch Krump 
Mgr. Anna-Marie Malá 
Mgr. Markéta Svobodová 
Mgr. Kateřina Vágnerová 
Mgr. Alena Boková 
Mgr. Danuše Tomášková 
Odborná supervize:
MUDr. Jiří Mrázek 
Koordinátorka:
Jiřina Suchá
Sazba a grafická úprava:
Jasnět, spol. s r.o.
Design a tisk:
Jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3 
400 01 Ústí nad Labem
Fotografie:
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie 
pořízeny zaměstnanci KZ, a. s., 
a použity z archivů jednotlivých 
nemocnic společnosti.
Za obsahovou správnost příspěvků 
plně odpovídají uvedení autoři.
Děkujeme všem, kteří se podíleli 
na přípravě tohoto vydání.

Krajská zdravotní, a.s.

ÚVODNÍ SLOVO

Milí čtenáři Infolistů,
Krajská zdravotní, a. s., má již od poloviny roku 2008 
svou vědeckou radu, která navázala svou činností na Vě
deckou radu ústecké Masarykovy nemocnice, působící již 
od roku 2001. Vědecká rada tak byla rozšířena o zástup
ce všech nemocnic Krajské zdravotní, a. s., další změny 
doznala v roce 2011, kdy byla rozšířena o představitele 
nelékařských zdravotnických oborů.
Úkoly Vědecké rady Krajské zdravotní, a. s., předsta
vují celou škálu činností soustřeďujících se především 
na prosazování rozvoje vědecké, výzkumné a vývojové 
práce a postgraduálního vzdělávání ve všech svých pěti 
nemocnicích. Významným úkolem je také zpracování 
koncepcí a strategií těchto činností. Zástupci Vědecké 
rady Krajské zdravotní, a. s., vytvářejí doporučení na pod
poru vybraných rozvojových projektů, podílejí se na řeše
ní personálních situací v jednotlivých oborech, účastní se 

při výběrových řízeních na funkce přednostů a primářů, projednávají dostupnost vědec
kých lékařských informací pro odborné pracovníky v nemocnicích, podílejí se na činnos
ti Vzdělávacího institutu Krajské zdravotní, a. s. Významným způsobem přispívají к za
jištění výuky Fakulty zdravotnických studií Univerzity Jana Evangelisty Purkyně (UJEP). 
Vědecká rada stanovuje kritéria hodnocení vědecké, výzkumné a vzdělávací činnosti 
jednotlivců a pracovišť, stanovuje zásady pro udělování cen za nejlepší vědeckou práci 
a hodnotí nominované práce při každoročních soutěžích.
Vědecká rada Krajské zdravotní, a. s., je dalším článkem působícím ve struktuře spo
lečnosti, který by měl přispět к uskutečňování hlavního poslání, kterým je poskytování 
kvalitní zdravotní péče ve všech pěti nemocnicích, které společnost zastřešuje. Je po
radním orgánem generálního ředitele a náměstka pro zdravotní péči.
V roce 2014 došlo ke změnám ve složení vědecké rady. Členy se nově stali přednosto
vé klinik a děkan Fakulty zdravotnických studií UJEP. Nadále mají ve vědecké radě své 
zastoupení další významní představitelé oborů, v nichž KZ uskutečňuje vzdělávací a vě
deckou, výzkumnou a vývojovou nebo další tvůrčí činnost.
Členy Vědecké rady Krajské zdravotní, a. s., jmenuje generální ředitel společnosti 
na dobu 4 let. Zasedání jsou svolávána nejméně dvakrát za rok a jsou zpravidla ve
řejná. Od roku 2014 bylo posíleno zapojení vědecké rady do řízení výuky a vzdělávání 
a do rozvoje vědecko-výzkumné činnosti v Krajské zdravotní, a. s. Zároveň byl dán větší 
důraz na těsnější spolupráci s Univerzitou J. E. Purkyně v Ústí nad Labem.

prof. MUDr. Martin Sameš, CSc. 
předseda Vědecké rady Krajské zdravotní, a. s.

Vvbiráme z obsahu
Krajská zdravotní zahájila provoz PET centra 3
Sesterská péče v nemocnicích Krajské zdravotní, a. s. - Nemocnice Teplice, o. z. 4 
Letní prázdniny, malování pokojů a neodkladné rekonstrukce 9
Devět nových sanitek zlepší komfort pacientů 10
Certifikát za šetrnou medikaci při vedení porodů 13
Co je chirurgický kouř? 14
Cenu hejtmana získal dlouholetý primářotorinolaryngologického 
oddělení a uznávaný odborník 17
Ubytovna pro zaměstnance Krajské zdravotní prošla rekonstrukcí 20
Zasedala Vědecká rada KZ, a. s. 21

http://www.kzcr.eu
mailto:infolistykz@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz

